Constantinopolitanus.

Defectio Azy- Azyrna vero neque commemorationem habent Domini, neque mortem annuntiant, sicut Mosaica, & ante mille quadringentos annos ex lege constituta, & per novum Testamentum, hoc est, per sanctum Evangelium, & per Christum maledicta, & derelicta.

Romanus.

Objurgatio & dilutio ob- Azyrnis. O sacrilega temeritas! o virosa & maniosa Manichæorum dicacitas! o ab hominum auribus & cordibus procul abigenda impietas! Eone pertraxistis Apostolum, ut in tantæ perfidiæ barathrum præcipitaretis vobiscum? Ecce illud pefferum ovum, quod tamdiu parturistis, repente peperistis. Ex quo qui comederit morietur ut (a) Isaias propheta dicit & quod fuerit confotum, erumpet in regulum. Ecce, ut claret, dolorem concepistis, injustitiam parturistis, iniquitatem peperistis, & contra ipsam veritatem & omnes divinas paginas mentiti impudenter latratis, ipsum Filium Dei legem, & azyrna quæ constituerat, maledixisse. Sed o sancta, o bona, o venerabilis lex cum universis mandatis & observationibus tuis! quicumque te, & tua usque ad unum joia maledixit, maledicet, aut maledicet, sit ille maledictus. Potuistis, aut debuit Dominus noster sic ingratus esse, ut tam fidelem & devotum præconem, & constantissimum testem suum aliqua maledictione confunderet, qui non cessavit tota sua intentione signis, mandatis, sacrificiis, ceremoniis atque verbis gloriam ejus conclamare? Et ubi didicistis, quod Dominus legi vel azyrnis maledixerit? forsan disturi estis, ubi novum Pascha tradidit Discipulis, aut ubi surrexit a mortuis. Sed ut superius liquido cognoscitur, ex ipsis benedictis, & fractis novum Pascha instituit, & ipsa suæ Resurrectionis die a duobus invitatus in Emaus (b) castello accepit panem, benedixit, & mox cognoverunt eum in fractione panis. Quem omnimodis azyrnium fuisse constat, quia usque ad octavas Paschæ nullo modo fermentum in omnibus finibus Israel apparebat. Sane quod ipse factus sub lege, legis testimonium habuerit, dicit Judæis: (c) Scrutamini Scripturas, in quibus vos putatis vitam æternam habere, & illæ sunt, quæ testimonium perhibent de me. Et iterum: (d) Si crederetis Moysi, crederetis & mihi; de me enim ille scripsit. Unde in alio (e) loco protestatur, se non venisse solvere legem, sed adimplere. Cujus quodlibet minimum mandatum quisquis solveret, etiam in regno cælorum, idest præsentem Ecclesiam minus foret, nedum illam futuram aliquo modo introiret, in qua factor & doctor

legis magnus vocaretur, & esset. Ipse quoque suæ Resurrectionis die duobus superadditis Discipulis, (f) incipiens a Moyse & omnibus Prophetis interpretabatur Scripturas, quæ de ipso erant. Deinde undecim congregatis dixit: (g) Oportebat impleri omnia, quæ scripta sunt in lege Moysi & Prophetis, & Psalmis de me. Et quia oportebat pati Christum, & resurgere a mortuis tertia die, & prædicari in nomine ejus poenitentiam & remissionem peccatorum per omnes Gentes. Ecce breviter Salvator innovit Incarnationis ac Passionis suæ humilitatem, atque Resurrectionis gloriam, omniumque Gentium vocationem, & per baptismum salvationem in veteri Testamento præmonstrata, & in novo fuisse exhibita, ut merito Evangelium nihil aliud sit dicendum quam legis expositio.